

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PREDIAL E PESSOAL, E UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COZINHA, CAMA, MESA E BANHO.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

A. T. M. ALIMENTOS LTDA - EPP			CNPJ: 05.862.721/0001-24		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	Álcool gel etílico hidratado, 70%inpm, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies fixas e a	FR	800	3,60	2.880,00
21	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 1 kg.	UN	40	6,59	263,60
23	Desodorante Roll On antitranspirante, proteção 48 horas, embalagem de 50ml.	UN	20	5,00	100,00
27	Escova p/ roupa em madeira e cerdas de plástico	UN	200	1,25	250,00
39	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	CX	50	1,30	65,00
40	Lenços umedecidos 17 cmx12 cm, balde com 450 unidades cada	UN	150	9,90	1.485,00
41	Lenços umedecidos, tamanho 20x15cm, embalagem com 50 unidades.	CX	150	2,58	387,00
42	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	UN	300	2,05	615,00
46	Luva de plástico descartável, tamanho M, embalagem com 100 unidades	CX	100	2,20	220,00
58	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo,	UN	250	2,95	737,50
59	Pedra Sanitária 40g, com suporte, fragrâncias variadas.	UN	250	0,79	197,50
66	Rodo de espuma simples para passar cera, 30 cm com cabo.	UN	500	3,99	1.995,00
67	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo. 40 cm.	UN	800	3,40	2.720,00
68	Rodo de metal com borracha dupla, largura de 60cm, com cabo.	UN	150	7,85	1.177,50
69	Sabão em barra 400g	UN	250	1,75	437,50
70	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	UN	500	3,40	1.700,00
71	Sabão em pó especial com perfume suave e amaciante	KG	2.500	7,48	18.700,00
80	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 25x35cm, reforçada, com 1000 unidades.	MIL	50	21,70	1.085,00
81	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 40x50cm, reforçada, com 1000 unidades.	MIL	50	48,90	2.445,00
84	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis. agentes abrasivos aniônicos e	UN	1.500	1,64	2.460,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

85	Saponáceo em pó com cloro e detergente, embalagem de 300 g	UN	500,00	1,44	720,00
87	Vassoura de nylon com cabo de madeira e cerdas	UN	200	3,99	798,00
93	Balde plástico com alça de alumínio, capacidade 10L.	UN	30	4,00	120,00
94	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	UN	30	6,00	180,00
113	Copo Descartável - 180ML c/ 100Un	PCT	2.000	2,13	4.260,00
123	Filtro p/ Café nº 103 c/ 30 Un	UN	400	2,34	936,00
126	Fosforo com 10 cx e 40 palito	UN	45	2,49	112,05
151	Saco plástico multiuso, transparente, para freezer e microondas, rolo com 100un, capacidade 3kg.	RL	100	2,45	245,00
152	Saco plástico multiuso transparente, para freezer e microondas, 30x40cm, com 100 un, capacidade 5kg.	UN	100	3,50	350,00
153	Saco plástico multiuso, transparente, para freezer e microondas, 34x49cm, com 100 un, capacidade 7kg	UN	100	4,55	455,00
				TOTAL DO FORNECEDOR	48.096,65

DIHOSMED COMÉRIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI			CNPJ: 22.688.060/0001-81		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	Escova dental adulta, macia, tamanho média	UN	200	0,80	160,00
29	Escova dental infantil, macia.	UN	300	1,00	300,00
35	Fio dental com 100 metros	UN	40	2,40	96,00
157	Touca Descartável Sanfonada, com elástico, material TNT. Embalagem com 100 unidades.	PCT	100	6,98	698,00
				TOTAL DO FORNECEDOR	1.254,00

ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ: 26.926.117/0001-94		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	Limpador desengordurante 500ml	UN	500	1,85	925,00
44	Limpador multiuso 500ml	UN	2.000	1,80	3.600,00
76	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 100L, bobina picotado com 25 unidades.	BOB	1.000	5,54	5.540,00
77	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 15L, bobina picotada com 100 unidades.	BOB	1.000	6,00	6.000,00
78	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30L, bobina picotada com 50 unidades.	BOB	1.000	4,50	4.500,00
79	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50L, bobina picotada com 50 unidades.	BOB	1.000	6,38	6.380,00
99	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 45 litros, cor a escolher.	UN	10	82,49	824,90
TOTAL DO FORNECEDOR					27.769,90

Município de Catanduvás

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

ÉLO TEXTIL LTDA			CNPJ: 28.844.636/0001-39		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Lençol para berço, com elástico, 100% algodão.	UN	60	8,75	525,00
2	Lençol com elástico, 100% algodão, tamanho casal.	UN	70	25,70	1.799,00
6	Toalha de mesa 54% poliéster e 46% algodão,	UN	50	16,80	840,00
7	Toalha para rosto em algodão 43X80cm	UN	500	3,00	1.500,00
				TOTAL DO FORNECEDOR	4.664,00

J. C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA			CNPJ: 01.912.465/0001-81		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Toalha para banho em algodão 65X130cm	UN	400	7,95	3.180,00
8	Absorvente Higiênico, cobertura suave, embalagem com 8 unidades	UN	50	1,54	77,00
13	Algodão hidrófilo com 50 gramas	PCT	100	2,43	243,00
34	Esponja para limpeza pesada, de aço inox, embalagem com 1 unidade	UN	600	1,53	918,00
37	Fraldas descartáveis com barreiras antivazamento com 40 unidades cada tamanho M	PCT	150	19,95	2.992,50
53	Pano de chão flanelado macio e resistente, super panão, tamanho 60x90cm	UN	800	4,50	3.600,00
55	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	UN	300	5,45	1.635,00
56	Papel higiênico, folha dupla, 30mx10cm, embalagem com 64 unidades.	FD	250	39,97	9.992,50
57	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 08 unidades de 10cmx60m.	PCT	10.000	4,68	46.800,00
60	Pente para cabelo plástico, com cabo largo, medidas aproximadas 20x4m(AxL).	UN	80	1,47	117,60
73	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza,	UN	350	1,29	451,50
83	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 90x100cm, reforçada, com 1000 unidades.	MIL	50	140,00	7.000,00
105	Bomba para chimarrão	UN	40	7,90	316,00
109	Chaleira em inox 3 L	UN	10	45,90	459,00
111	Concha grande em inox com cabo de polipropileno 42 cm	UN	15	17,90	268,50
112	Copo de vidro, capacidade 250ml	UN	200	2,15	430,00
120	Faca de pão, lamina em aço inox 8" com fio serrilhado.	UN	15	5,49	82,35
121	Faca para cozinha em inox com cabo em polipropileno, medidas aproximadas: Lâmina: 23 cm.	UN	30	12,38	371,40
124	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	UN	15	17,40	261,00
125	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	UN	15	20,60	309,00
127	Fósforo longo, tamanho do palito 5 cm, caixa contendo 100 palitos	UN	100	1,49	149,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

128	Garfo de mesa inteiro de aço inox	UN	300	2,85	855,00
131	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	UN	40	4,20	168,00
133	Jarra de vidro, capacidade de 1,5L, boa qualidade	UN	15	14,98	224,70
135	Liquidificador, capacidade mínima 2L, Potência 600W, 4 velocidades mais pulsar, voltagem 110V	UN	10	77,50	775,00
138	Panela de pressão em inox 20L.	UN	10	394,00	3.940,00
144	Prato plástico descartável diâmetro 15cm, com 10 unidades	PCT	250	1,27	317,50
149	Recipiente em plástico com tampa para	UN	30	12,55	376,50
155	Saquinho de pipoca, branco, embalagem com 100 unidades, medidas aproximadas 12x5cm, 100%	PCT	150	3,95	592,50
156	Saquinho plástico para geladinho, transparente, medidas 24x4cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	150	1,10	165,00
				Total do Fornecedor	87.067,55

JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ: 19.389.126/0001-28		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Ácido para limpeza geral (limpeza pesada), frasco de 01L	L	800	2,40	1.920,00
10	Água sanitária com cloro ativo (2,5%) embalagem de 2 litros	UN	4.000	2,30	9.200,00
15	Amaciante para roupas, fragrâncias carinho, ternura, aconchego e intenso, embalagem plástico contendo	UN	800	3,00	2.400,00
17	Cera líquida incolor, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	UN	1.000	3,20	3.200,00
18	Cera líquida tradicional amarela para todos os tipos de pisos, com ação impermeabilizante e alta per	UN	500	3,10	1.550,00
19	Cera líquida vermelha, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	UN	500	3,10	1.550,00
22	Desinfetante com tecnologia antiodorofresh,	UN	2.500	1,65	4.125,00
63	Removedor de sujeira pesada para pisos, azulejos, ceramicas, ardosia, granito, rejuntas e calçadas e	UN	1.500	4,25	6.375,00
75	Sabonete neutro biodegradável, embalagem de 5 litros.	UN	150	12,40	1.860,00
102	Toalha de papel interfolhado, branca, com 1000 unidades, tamanho aproximado 22,5cmx26cm	PCT	1.000	7,75	7.750,00
				Total do Fornecedor	39.930,00

LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ: 01.846.273/0001-14		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Esponja de espuma para banho, antibacteriana, material poliuretano, dupla face, tamanho 110mmx75mmx	UN	500	0,79	395,00
64	Repelente Spray, frasco de 100 ml	UN	100	6,71	671,00

Município de Catanduvás

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

97	Lixeira com tampa e pedal, capacidade de 30 litros, plástico resistente, cor a escolher.	UN	20	33,80	676,00
110	Colher de sobremesa em inox	UN	200	1,48	296,00
117	Espumadeira em inox com cabo em polipropileno comprimento 34 cm	UN	15	12,00	180,00
118	Faca de mesa com cabo em polipropileno, lâmina de aço inox 4" com fio serrilhado.	UN	40	1,90	76,00
119	Faca de mesa com cabo e lamina em inox 4", fio serrilhado, com ponta.	UN	300	3,09	927,00
130	Garrafa térmica capacidade 2L	UN	50	70,00	3.500,00
140	Papel alumínio 7,5x45cm	RL	100	4,30	430,00
142	Prato fundo plástico resistente para alimentação escolar 600 ml, dimensões 20x3cm	UN	400	3,09	1.236,00
154	sapato profissional para cozinha industrial em EVA preto com solado antiderrapante (Tamanho solicit	PR	40	62,00	2.480,00
				Total do Fornecedor	10.867,00

SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA			CNPJ: 81.746.422/0001-02		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	Álcool etílico hidratado 46,2° INPM/54º GL, embalagem 1L	UN	3.000	3,29	9.870,00
50	Naftalina bolas 24 g	PCT	500	0,95	475,00
52	Pano de chão , limpa e seca, super panão, medidas 100cmx80cm	UN	500	4,00	2.000,00
61	Prendedor de roupas em madeira embalagens com 12 unidades	DZ	200	0,88	176,00
				TOTAL DO FORNECEDOR	12.521,00

VALDECIR J. ANTONIETTI E CIA LTDA			CNPJ: 00.389.774/0001-56		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Lençol de solteiro, com elástico, 100% algodão.	UN	60	19,50	1.170,00
14	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	UN	500	2,90	1.450,00
20	Creme Dental 180g	FR	350	3,40	1.190,00
30	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico, com suporte	UN	200	3,00	600,00
36	Fraldas descartáveis com barreiras antivazamento com 40 unidades cada tamanho G	PCT	100	20,00	2.000,00
45	Lixa especial 231Q, com costado de papel leve para aplicação no lixamento de fiozão e uso geral. folh	UN	150	1,35	202,50
49	Lustra Moveis, 500ml	UN	100	6,20	620,00
72	Sabonete em barra, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza,	UN	1.500	1,40	2.100,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

82	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 60x80cm, reforçada, com 1000 unidades.	MIL	50	105,00	5.250,00
86	Shampoo 500ml, para todos os tipos de cabelos.	UN	100	7,40	740,00
89	Saco de rafia para coleta de entulho, tamanho 80x100cm, com cordão resistente para amarrar,	PCT	150	23,50	3.525,00
90	Bacia plásticas 15lt	UN	15	5,00	75,00
91	Bacia plástica 3,3 l	UN	20	3,90	78,00
92	Bacia plástica 10l	UN	20	4,70	94,00
95	Corda de nylon, n°3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	UN	100	1,40	140,00
96	Lixeira com tampa e pedal, capacidade 10 Litros, plástico resistente, cor a escolher.	UN	25	13,90	347,50
98	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 4,5 litros, cor a escolher.	UN	25	8,99	224,75
100	Lixeira sem tampa, capacidade 10 Litros, plástico inteirico com alta qualidade. cor a escolher.	UN	20	4,90	98,00
103	Avental em plástico tamanho G	UN	150	8,90	1.335,00
104	Avental em plástico tamanho M	UN	150	8,90	1.335,00
106	Bule em inox 03L	UN	20	41,00	820,00
107	Cadeado com chave latão simples clássico dourado tamanho 50mm	UN	10	27,70	277,00
108	Caixa plástica agricola, capacidade 46 litros, medindo 55x36x31cm	UN	25	28,00	700,00
114	Copo Descartável 300ml	FD	1.500	3,15	4.725,00
115	Copo Descartável 50ML c/ 100 Un	PCT	2.000	0,90	1.800,00
116	Cuia de chimarrão, 350 ml	UN	10	20,00	200,00
122	Filme de PVC, transparente, tamanho 0,28X15M	UN	100	2,60	260,00
134	Leiteira em inox 3L	UN	20	33,50	670,00
136	Mamadeira plástica, sem bisfenol A, capacidade 240ml.	UN	350	6,00	2.100,00
137	Panela de alumínio batido, capacidade 50 litros, Medidas: Comprimento: 70.5 cm / Largura: 59 cm / A	UN	4	600,00	2.400,00
139	Panela em alumínio com tampa nº 40, capacidade 42L, espessura alumínio aprox. 2,5mm, medidas	UN	10	148,00	1.480,00
141	Porta filtro para café (coador) capacidade 700 ml, suporta filtro nº 103 de plástico com alça e um	UN	50	3,30	165,00
143	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	UN	250	2,40	600,00
145	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 litro.	UN	20	3,40	68,00
146	Recipiente plástico, com tampa, para acondicionar alimentos, capacidade 10L.	UN	25	14,50	362,50
147	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 litros.	UN	20	6,70	134,00
148	Recipiente plástico redondo com tampa, alto, para acondicionar alimentos, capacidade 4 L	UN	20	7,80	156,00
150	Saco plástico multiuso transparente para freezer e microondas. capacidade para 2kg. rolo com 100 uni	UN	100	2,25	225,00
				Total do Fornecedor	39.717,25

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo




Gestão 2017/2020

VALDELI JOSÉ VIDAL			CNPJ: 06.132.298/0001-70		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Toalha de louça em algodão 46x66cm	UN	500	1,63	815,00
16	Cera em pasta vermelha 375g	Lt	50	9,29	464,50
24	Desodorizador de ar aerosol, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	UN	1.000	4,90	4.900,00
25	Desodorizador sanitário em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias.	UN	400	2,50	1.000,00
26	Detergente líquido para higienização de louças, várias fragrâncias, embalagem 500 ml	UN	3.500	0,95	3.325,00
32	Esponja de lã de aço, (aço carbono) 08 unidades com 60 g cada pacote	PCT	2.500	0,93	2.325,00
33	Esponja de louça com espuma e manta abrasiva,	PCT	3.500	1,35	4.725,00
38	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 24cmx22cm, embalagem com 50 unidades	PCT	800	0,45	360,00
47	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G. Embalagem com 100 unidades.	CX	250	14,90	3.725,00
48	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex	CX	100	14,90	1.490,00
51	Pá para lixo, em polipropileno, medida aproximadas (axlpx) 6.9x31x20.7cm	UN	150	1,20	180,00
54	Pano de Flanela ouro algodão, tamanho 28x58cm, cor laranja.	UN	500	1,25	625,00
62	Protetor solar, Fps 50, Proteção contra a radiação UVA/UVB - prevenindo a formação de rugas e manch	UN	150	13,64	2.046,00
65	Rodo de espuma com manta abrasiva, 40 cm, com cabo de madeira.	UN	800	5,70	4.560,00
74	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, embalagem 1L	UN	100	4,89	489,00
88	Vassoura de palha com cabo em madeira	UN	250	8,80	2.200,00
101	Toalha de papel interfolhado, branca, com 1000 unidades, tamanho aproximado 21cmx23cm	PCT	1.000	6,99	6.990,00
129	Garrafa termica 1.8 lt	UN	30	54,50	1.635,00
132	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2L.	UN	20	5,00	100,00
				Total do Fornecedor	41.954,50

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 12 de dezembro de 2018.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO